Типовой договор на 2024 год

                                                                        ДОГОВОР N ОСК_____

КУПЛИ-ПРОДАЖИ

___________2024 г.

        Общество с ограниченной ответственностью «Объединенная сервисная

компания» (ООО «ОСК»), именуемое в дальнейшем «Продавец», от имени которого
настоящий договор подписал директор Куряев Д.В., действующий на основании Устава, и
     ______________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Покупатель», от имени которого настоящий договор подписал
_________________, действующий на основании_________________, при совместном

упоминании именуемые в дальнейшем стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
По настоящему Договору «Продавец» обязуется передать в собственность «Покупателя», а
«Покупатель» оплатить и принять материально-производственные запасы, именуемые далее
«Товар»:

наименование количество Цена за ед., рублей
-

Стоимость, всего в
рублях, в т.ч. НДС -

2.ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
Цена Товара, поставляемого по настоящему договору, включает в себя стоимость
непосредственно Товара, стоимость невозвратных тары и средств пакетирования, и стоимость
доставки Товара (за исключением случаев выборки Товара самовывозом).
«Покупатель» вносит предоплату в размере 100 % стоимости всего Товара в течение трёх
календарных дней после подписания настоящего Договора. В течение пяти календарных дней со
дня получения предварительной оплаты «Продавец» выставляет «Покупателю» счет-фактуру на
сумму полученной оплаты.
Форма расчетов при оплате Товара - перечисление денежных средств на расчетный счет
«Продавца» платежными поручениями. Датой исполнения обязательств по оплате считается дата
зачисления денежных средств на расчетный счет «Продавца».

3. ПОСТАВКА И ПРИЕМКА ТОВАРА
Товар должен быть передан «Покупателю» в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней после оплаты

товара в размере 100 %. В случае самовывоза товара: приемка Товара и его проверка
осуществляются в присутствии представителей «Продавца» и «Покупателя». При этом дата
поставки и перехода права собственности на Товар, а также рисков случайной гибели или
случайного повреждения Товара, соответствуют дате получения Товара «Покупателем» у
«Продавца» согласно товарной накладной формы ТОРГ-12. После подписания товарной
накладной формы ТОРГ-12 уполномоченными представителями обеих сторон, претензии
«Покупателя» по количеству и качества Товара не принимаются. По факту передачи Товара
«Продавец» выставляет в адрес «Покупателя» счет-фактуру в сроки и порядке, предусмотренные
Налоговым кодексом РФ.
В случае доставки Товара «Продавцом» путем его отгрузки железнодорожным транспортом

вагонными нормами (вагонная норма определяется в зависимости от грузоподъемности Вагона и
нормы отгрузки продукции) или  автомобильным транспортом или комбинированным видом

транспорта (железнодорожный и автомобильный) до пункта назначения дата поставки Товара, а
также момент перехода права собственности и рисков случайной гибели или случайного
повреждения Товара соответствуют дате его передачи перевозчику: на станции отправления
Магнитогорск-Грузовой – для железнодорожного транспорта либо дата отгрузки Товара на
складе «Продавца» - для автомобильного транспорта. При доставке Товара комбинированным

видом транспорта (железнодорожный и автомобильный) до пункта назначения момент перехода
права собственности и рисков случайной гибели или случайного повреждения Товара
соответствуют дате его передачи первому перевозчику. Факт передачи Товара перевозчику
подтверждается датой календарного штемпеля перевозчика в квитанции о приеме груза к
перевозке (для отгрузок железнодорожным транспортом), либо подписью водителя или иного
уполномоченного лица перевозчика согласно товарно – транспортной накладной № 1 –

ПОДПИСАНО ЭЛЕКТРОННО
КУРЯЕВ Д.В., 19558
08.11.2023 16:39:08

971093F4C85B62DBEA5F84D629BC1931
DEAE284491F7DBDA7F31D651926FE64A

Типовой договор на 2024 год

Т/товарной накладной ТОРГ-12 и транспортной накладной (при доставке с использованием

автотранспорта).

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых обязательств по Договору,
стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
Все косвенные убытки, упущенная выгода (в том числе, неполученные доходы, потери

производства и др.), возникшие в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением

обязательств по настоящему договору не подлежат возмещению Продавцом.

5. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
В случае не поступления денежных средств в срок, установленный разделом 2 настоящего
договора, Продавец вправе отказаться от исполнения договора (расторгнуть в одностороннем

порядке).

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
     Все изменения и дополнения к Договору действительны лишь в том случае, если они
совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.
     Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по
31.12.2024, но в любом случае до полного исполнения сторонами своих обязательств.
      «Покупатель» дает согласие на обработку его персональных данных в соответствии с
положениями, нормами и требованиями действующего законодательства РФ. «Продавец»

обрабатывает и использует персональные данные «Покупателя» в целях исполнения
настоящего договора, руководствуясь положениями Федерального Закона № 152-ФЗ «О

персональных данных» от 27.07.2006.

     Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим

законодательством Российской Федерации.
     Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу: один
экземпляр - для «Продавца» и один - для «Покупателя».
     Любой срок исполнения обязательства, установленный настоящим договором или в связи с
ним, может быть увеличен на продолжительность непредсказуемого события, установленного
органами власти в стране исполнения обязательства, включая, но не ограничиваясь, введение
карантина, специальных режимов и ограничений. Сторона, у которой могут быть изменены сроки
исполнения обязательств, инициирует соответствующие изменения сроков исполнения
обязательств с предоставлением документального обоснования. По умолчанию, расходы,
связанные с увеличением сроков, несет та сторона, у которой возникла необходимость
увеличения сроков, иной порядок может быть согласован путем оформления, соответствующего
дополнительного соглашения.
     При наличии между сторонами заключенного соглашения об электронном документообороте
стороны обязуются для оформления и подписания обмениваться электронными документами с
помощью системы электронного документооборота (ЭДО). Условия и порядок обмена
электронными документами при осуществлении электронного документооборота определяются
соглашением сторон. При отсутствии указанного соглашения стороны обязуются предпринимать
все необходимые меры и достаточные действия для заключения такого соглашения в течение 30
календарных дней с момента подписания договора. До момента оформления и подписания
Соглашения об ЭДО, стороны признают возможность использования КЭП с верификацией
подписанта с использованием общедоступных информационных ресурсов. Электронные
документы, подписанные КЭП с помощью или вне системы электронного документооборота,
признаются оригиналами.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
По всем спорам, возникающим в процессе исполнения настоящего договора, обязателен
досудебный (претензионный) порядок урегулирования.
Сторона, получившая претензию, обязана в 30-дневный срок со дня ее получения рассмотреть
претензию и дать мотивированный ответ.
Споры, возникающие при исполнении, изменении или расторжении настоящего договора,
передаются на рассмотрение суда по месту нахождения Продавца (договорная подсудность).
Претензии и уведомления Продавца к Покупателю (в том числе, подписанные электронной
подписью (ЭП)), направленные Продавцом на следующий электронный адрес Покупателя:
____________________________,
или на другой электронный адрес, по которому сторонами по договору осуществлялась какая-
либо переписка, в том числе, о заключении, исполнении или расторжении настоящего договора,

ПОДПИСАНО ЭЛЕКТРОННО
КУРЯЕВ Д.В., 19558
08.11.2023 16:39:08

971093F4C85B62DBEA5F84D629BC1931
DEAE284491F7DBDA7F31D651926FE64A

Типовой договор на 2024 год

или на иной известный адрес Покупателя считаются надлежащим образом направленными и
полученными (досудебный претензионный порядок считается соблюденным).

8.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ: ООО «Объединенная

сервисная компания»
455019, Челябинская область, г. Магнитогорск
ул. Кирова, д.93, здание АБК, каб.209.
ИНН 7445033042 КПП 745501001

Р/с №40702810400000106456
в Банк «КУБ» АО г. Магнитогорск,
БИК 047516949

К/с №30101810700000000949,
ОГРН 1077445000302

Тел. (3519) 24-53-25 факс 24-29-74

Email: usc@mmk.ru

ПОКУПАТЕЛЬ:

                       Email (обязательно):

        ______________________                                          ______________________

                   Куряев Д.В.

ПОДПИСАНО ЭЛЕКТРОННО
КУРЯЕВ Д.В., 19558
08.11.2023 16:39:08

971093F4C85B62DBEA5F84D629BC1931
DEAE284491F7DBDA7F31D651926FE64A